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باشند،  با یکدیگر مبادلات تجاری داشته  موقعی که دو کشور 
توافق  با  مبادلات  این  کیف  و  کم  اولاً  که  است  این  معنایش 
ثانیاً  نیست.  دخیل  آن  در  ثالثی  کشور  و  شده  تعیین  طرفین 
طرفین  نفع  به  باشد  بیشتر  تجاری  مبادلات  این  حجم   هرچه 
است و معمولاً هر دو طرف، سعی در افزایش آن را دارند. ثالثاً 
مراودات تجاری به نوعی به معنای روابط حسنه و دوستانه بین 

دو کشور است.
حال خبر دو برابر شدن رشد تجارت میان »آمریکا« و »ایران« 
را کنار سه گزاره فوق بگذاریم تا به تحقق هر سه نکته پی ببریم. 
یعنی این افزایش دو برابری حجم تجاری میان آمریکا و ایران 
تجاری  مبادلات  افزایش  و  رونق  بر  طرفین  توافق  گویای  اولاً 
را مبادلات  این  کرده اند  سعی  طرف  دو  هر  چون  ثانیاً   است. 

100 درصد افزایش دهند به معنای این است که به نفع طرفین 
این  باعث  دیگر(  ملاحظات  )بدون  حسنه  روابط  ثالثاً  است. 

افزایش دو برابری شده است.
منوال،  همین  بر  کشور  دو  استراتژیک  اهداف  و  دورنما  اگر 
نیز احتمال توافق وجود  به پیش برود پس در زمینه های دیگر 
خواهد داشت. مبادلات تجاری چه کم باشد چه زیاد، نفس عمل 
مهم است و گویای نوعی روابط مثبت بین هر دو کشور است، 

پس چه بهتر که حجم این مبادلات، بیشتر باشد.
حال که روابط تجاری میان ما و آمریکا وجود دارد چرا ایران 
بین مقاصد صادراتی آمریکا رتبه 152 و در واردات رتبه  در 

163 را میان کشورهای جهان داشته باشد؟

جمعیت هلال احمر 
استان فارس با کسب 

هفت مقام برتر بر قله موفقیت 
نوروز 1403 ایستاد
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رشد دو برابری تجارت میان آمریکا و ایران

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز
خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی:

اگر موجودیت ایران تهدید شود، ناچاریم دکترین هسته ای را تغییر دهیم
2

استاندار فارس:

ورود تاکسی و اتوبوس 
برقی به ناوگان حمل و 
نقل شیراز دنبال می شود
4
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شهردار شیراز:

مدیر ارتفاعات شهرداری شیراز خبر داد؛
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رئیس هیئت مدیره جامعه دندانپزشکی ایران:

هرکودک ایرانی 1۲ ساله 
۲ دندان پوسیده دارد

*ضرورت خودمراقبتی بهداشت دهان و دندان
*این کودک وقتی به سن ۴۰ سالگی می رسد 

میزان پوسیدگی دندان به ۶ عدد می رسد

در سه ماهه نخست ۲۰۲۴؛

تجارت آمریکا و ایران
۲ برابر شد

2

شهر  شورای  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  سلامت،  کمیسیون  رئیس 
و  داد  نتیجه  مربوط  کمیسیون های  در  مجددانه  پیگیری ها  گفت:  شیراز 
شاهد نصب تصفیه خانه در یکی از کارخانه های فعال هستیم  و اهمیت این 
موضوع به دلیل حفظ سلامت شهروندان و محیط زیست می تواند یک سند 

افتخار برای شورای ششم و مدیریت شهری باشد.
سرویس خبری/خدیجه غضنفری: مسعود زارعی با حضور در  کارخانه 
نصب  روند  بررسی  و  مهدی آباد  شهرک  انتهای  در  فعال  سازی  نشاسته 
تصفیه خانه جهت جلوگیری از ورود پساب کارخانه به بستر رودخانه چنار 
امروزه شاهد آن هستیم که مجموعه تلاش های چند سال  راهدار گفت: 
نتیجه  رودخانه  به  کارخانه  پساب  ورود  از  جلوگیری  در خصوص  اخیر 
داده است و شاهد نصب دستگاه تصفیه در یکی از کارخانه نشاسته سازی 

هستیم.
او با بیان اینکه بوی مشمئزکننده ورود پساب کارخانه های نشاسته سازی 
است  سال  چندین  کمربندی  اطراف  مسکونی  شهرک های  مجاورت  در 
این  در  تصفیه خانه  نبود  افزود:  است،  شده  مردم  اذیت  و  آزار  باعث 
کارخانه ها منجر به ورود پساب به رودخانه و یکی از منشأهای آلودگی 

در بستر رودخانه چنار است.
زارعی با اشاره به حساسیت رفع این مشکل به عنوان یک مطالبه مردمی 
در کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای ششم خاطر 
نشان کرد: همچنین در کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری ها نسبت 
به نصب تصفیه خانه در سه کارخانه نشاسته سازی موضوع دنبال شده است.
شهر  شورای  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  سلامت،  کمیسیون  رئیس 
عنوان کرد: پیگیری ها مجددانه در کمیسیون های مربوط امروز نتیجه داد 
و شاهد نصب تصفیه خانه در یکی از کارخانه های فعال هستیم اهمیت این 
موضوع به دلیل حفظ سلامت شهروندان و محیط زیست می تواند یک سند 
افتخار برای شورای ششم و مدیریت شهری باشد که با تمام توان تا حصول 

نتیجه این موضوع را دنبال کرد.

زارعی با اشاره به نصب تصفیه خانه در یکی از سه کارخانه موجود برای 
تصریح کرد:  سازی  نشاسته  تولید  فعالیت  مشمئزکننده  بوی  مشکل  رفع 
پیگیری عملیات نصب تصفیه خانه در دو کارخانه موجود نیز درحال انجام 
است و به زودی این تصفیه خانه ها در دو کارخانه دیگر مورد بهره برداری 

قرار می گیرد.
بین  عملکرد  نتیجه یک  اقدام  این  شیراز  شهر  این عضو شورای  باور  به 
مجموعه مدیریت شهری، محیط زیست و بهداشت است که در قالب یک 

هم افزایی شاهد حصول نتیجه هستیم.
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا یادآوری کرد: هم افزایی 
موجود در موضوع رفع مشکل کارخانه های نشاسته سازی می تواند یک 

الگو در مجموعه شهری کلان شهر شیراز بین دستگاه های متولی باشد.
زارعی به موضوع منشأ آلودگی های دیگر رودخانه چنار راهدار پرداخت 
پیگیری  و  همکاری  با  رودخانه  گانه  سه  آلودگی  منشأ  رفع  گفت:  و 
مدیریت شهری در دستور کار است که یکی از عوامل آلودگی موضوع 
کار  پای  و  همکاری  با  که  است  رودخانه  بستر  در  شده  رها  فاضلاب 
آمدن آبفا پیگیر رفع مشکل هستیم هر چند که تأثیر نصب تصفیه خانه 
فاضلاب در کارخانه های نشاسته سازی در رفع مشکل آلودگی رودخانه 

چنار راهدار مؤثر است.
*تعریف ۱۵ پروژه خدمات شهری در سال جاری

زارعی در ادامه با اشاره به تعریف ۱۵ پروژه خدمات شهری با محوریت 
حفظ محیط زیست، سلامت و خدمات شهری در سال جاری خاطرنشان 
و  است  مطلوب  پروژه   ۱۵ این  اجرایی  عملیات  فیزیکی  پیشرفت  کرد: 

امیدواریم در سال جاری به بهره برداری برسد.
دشت  قصر  باغ های  آب  تأمین  برای  )محلی(  لوکال  تصفیه خانه  اجرای 
احداث  با  گفت:  و  پرداخت  آن  به  زارعی  که  بود  دیگری  موضوع 
باغ های  آبیاری  تأمین  برای  خاکستری  آبهای  از  محلی  تصفیه خانه های 

قصردشت بهره خواهیم برد.

راه اندازی  قصردشت،  باغ های  نیاز  مورد  آب  ثانیه  بر  لیتر   ۱۰۰ تأمین 
با  مردم  اعتمادآفرینی  و  بهبود کیفیت  مستقیم کالا،  بازارچه های عرضه 
استفاده از ارتباط بین مردم و مجموعه ۱۳۷ از پروژه های است که به باور 
به صورت جد در  معیشت و خدمات شهروندان است و  با  مرتبط  زارعی 

کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری دنبال می گردد.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز نیز گفت: امروز هر 
شهروند و یا مسافری که از ورودی شرق شیراز وارد شده و در مسیر محور 
می شود  روبرو  بدی  بوی  با  می کند  حرکت  جنوب  از  شیراز  کمربندی 
این بوی تعفن به سبب رهاسازی فاضلاب به  از علت  که بخش اعظمی 

کارخانه نشاسته سازی در این مسیر است.
 روح ا.. خوشبخت تصریح کرد: بر طبق گزارش دریافتی در حال حاضر 
با  نهایی نصب تجهیزات رسیده اند و  به مرحله  از ۳ کارخانه  ۲ کارخانه 
توجه به این موضوع سومین کارخانه هم به زودی به تجهیزات تصفیه خانه 
مجهز می شود و با این اقدامات امیدواریم مشکلات زیست محیطی رودخانه 

هم برطرف شود
*تأیید نهایی مجموعه اقدامات بر اساس نظرات کارشناسی شده اداره محیط 

زیست است
کشاورزی  فرآورده های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  رئیس 
شهرداری شیراز در خصوص سه کارخانه نشاسته سازی که در این منطقه 
مستقر هستند، اظهار کرد: طی دو ساله گذشته تمام پرونده ها جز و یا به 
شکلی وارد چرخه بررسی و مورد کارشناسی کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ 
شهرداری ها قرار می گرفت. اما پس از برون سپاری صورت گرفته اصل 
پرونده ها و موضوعاتی که در این کمیسیون در سازمان ساماندهی مشاغل 
در حال بررسی است مربوط به پرونده های کارخانه های بزرگ، صنایع و 
شرکت های بزرگ است و پرونده پیگیری رسته ها و واحدهای کوچک تر 

به مناطق واگذار شد. 
پژمان شفیعی افزود: یکی از پرونده های بررسی شده مهم درخصوص سه 

پرونده کارخانه نشاسته سازی شیراز است که مبنای بررسی و کار بر ساس 
نظرات کارشناسی شده اداره محیط زیست است و تمام موارد و اقداماتی 
که از سوی مدیریت کارخانه انجام می شود تا زمانی که مورد تأیید اداره 

محیط زیست قرار نگیرد، مورد تأیید کمیسیون هم نخواهد بود. 
شیراز  شهرستان  زیست  محیط  اداره  نماینده  زاده  مرید  یعقوب  ادامه  در 
تصریح کرد: کارخانجات نشاسته سازی که در این منطقه شکل گرفته اند 
بیش از ۵۰ تا 6۰ سال گذشته در این محل فعال بودند و تا دو ماه گذشته 
اما  بودیم  مواجه  کارخانه  این  فاضلاب  پساب  محیطی  زیست  مشکل  با 
به  دستگاه های  نصب  و  کارخانه صورت گرفت  این  در  که  اقداماتی  با 
روز، بر اساس نمونه برداری که در هفته گذشته انجام شد خروجی این 
دستگاه ها به حد استاندارد رسیده است و با سایر دستگاه های مکمل که در 
این کارخانه نصب می شود مشکل دیگری در خصوص ورود پساب این 

کارخانه به محیط زیست نخواهیم داشت. 
در این بازدید همچنین سیاوش نوذری مدیر تولید کارخانه شرکت نشاسته 
ممتاز اظهار کرد: با خرید دستگاه های جدید آب بخار می شود و با تصفیه 
پساب که صورت می گیرد تمام مواد را ته نشین می کند و سی او دی )بار 

آلودگی آب یا فاضلاب( به حد استاندارد رسیده است. 
به  اول  فاز  در  که  می شود  انجام  فاز  دو  در  دستگاه ها  نصب  افزود:  وی 
جهت حفظ محیط زیست و سلامت شهروندان در خصوص پساب خروجی 
از کارخانه، میزان COD کارخانه اندازه گیری می شود که با راه اندازی و 
لازم  استاندارد  میزان  به  خروجی  پساب  کارخانه  در  دستگاه  این  نصب 

رسیده باشد. 
بر اساس این گزارش با پیگیری مستمر معاونت خدمات شهری و محیط 
خدمات  و  زیست  محیط  سلامت،  کمیسیون  شیراز،  شهرداری  زیست 
شهری شورای اسلامی شهر شیراز، اداره محیط زیست و اداره کل بهداشت 
کارخانه های  از  یکی  پساب  تصفیه خانه  سیستم  اول  فاز  شیراز  شهرستان 

نشاسته سازی در مجاورت رودخانه چنار راهدار صورت گرفت.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز:

نصب دستگاه تصفیه در یکی از کارخانه های فعال نشاسته سازی شیراز 

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید


